Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

муниципальный округ Карпинск

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА

от 25 августа 2025 года         № 223

Об организации образовательной деятельности

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2019, № 30, ст.
4134) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000
№ 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственной санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2005, № 39, ст.
3953), постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил»: СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2025 – 2026 учебного года – 1 сентября 2025 г.
2. Определить режим организации образовательной деятельности:

   для обучающихся 1 - 4 классов – 5-дневная рабочая неделя;
   для обучающихся 5 - 11 классов – 6-дневная рабочая неделя.

11. Заведующей столовой Чукалиной О.В. обеспечить условия для приема
пищи обучающимися в школьной столовой в соответствии с санитарными
требованиями по следующему графику:

 время класс кол-во общее кол-во
посадочных

мест
после 2 урока 9.35. 1а,б,в 75 280

после 2 урока 9.45. 2а,б,в, 3а,б,в,г,
4а,б

153 280

после 3 урока 10.45. 4в,г, 5а,б,в,г,
6а,б,в

196 280

после 4 урока 11.45. 7а,б,в,г, 8а,б,в,г,
10а

212 280

 12.00. 9а,б,в,г, 11а,б 130 280
 12.15. дети-инвалиды, ОВЗ (2 питание)

Директор школы            Н.С. Терентьева

		2026-03-06T10:43:41+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна